Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da SilvaBARUA no c;ai^cas
REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

0 6 MAR 20^ L Requerimento

L Indicação

X Moção de Aplausos

N“. 013/2023

Ass.:

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO ÍPEDRO FILHO) - PSD.

Senhor Presidente,

I  Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e

CONGRATULAÇÕES aos Ilustres Palestrantes, abaixo relacionados, parabenizando-os

pelos temas abordados assim como pela profundidade dos pontos de reflexão levantados e

incutidos nos grupos de debates quando da realização - no último dia 2 de março de 2023 da

8^ Conferência Municipal de Saúde de Barra do Garças, com o tema: '"Garantir Direitos e

Defender o SUS, a Vida e a Democracia - Amanhã vai ser Outro Dia".

Palestrantes / Instituições que representam / Temas

Ord. Nome Instituição
Professor da UFMT

Tema
01 Adriano Borges Ferreira Amanhã vai ser outro dia para todas as pessoas.

Garantir direitos e defender o SUS, a vida e a
democracia.

Elias Marcelino da Rocha02 Professor da UFMT

Lindalva de Fátima Ramos03 Defensora Pública MT O Brasil que temos. O Brasil queremos.
O papel do controle social e dos movimentos
sociais para salvar vidas.

Secretaria de Estado da
Saúde

Mareia Cristina Rauber04

JUSTIFICATIVA: A homenagem é uma justa, oportuna  e merecida forma

de reconhecer que os Profissionais acima relacionados, abordaram seus temas com dedicação e

profundidade, em especial, levando em consideração o assunto “Garantir Direitos e Defender o
SUS, a Vida e a Democracia - Amanhã vai ser Outro Dia”. Conseguiram, com maestria,

instigar o público presente a enveredar na importância da defesa de um Sistema Único de Saúde,

justo e democrático, e que assim de forma universal, iguais condições a todos os seus usuários.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças, em 6 de março de

Aprovado ̂^Unecdmicí-sde
de vereadores
em sessão ordinária do
Dí8:,__Q^_jCj2_3 . /

t

R^^Í)í?iLVAFíí5à" 'PEDRO FE

(Pedro Filho) - Vereador - PSD

Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484/0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças  - MT, CEP: 78600-023

camara(@barradogarcas. mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br